

Teigwaren aus 100 % Dinkelgrieß mit Eiern aus Freilandhaltung.

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Bei trockener, vor Sonnenlicht geschützter Lagerung mindestens haltbar bis Ende: siehe Aufdruck

Zutaten: Zutaten: DINKELGRIESS, EIER (10 %). 2 Freiland Eier je kg Dinkelgrieß.

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung & Anweisung: Sieden - Zubereitung der Speise in kochendem Wasser Kochanleitung: Nudeln in reichlich kochendes, gesalzenes Wasser geben (1 Liter/ 100 g Nudeln).
Öfter umrühren. Nach ca. 6 Minuten sind die Nudeln bissfest gekocht.

Abmessungen: Nettogehalt 400.00 Gramm, Bruttogewicht 405.00 Gramm

Kontakt: Name: RECHEIS Teigwaren GmbH; Adresse: Fassergasse 8-10
6060 Hall in Tirol, Österreich; Webseite: www.recheis.at; Telefon: 0800/880999 (kostenfrei); Email: info@recheis.com

Allergene: Enthält - Ist im Produkt enthalten Eier und -erzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung R05

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion	100 g ungekochte Teigwaren		Wert Einheit	Tages %
NAEHRSTOFF				
Energie		Ungefährer Wert (-)	1547 Kilojoule	
Energie		Ungefährer Wert (-)	365 Kilokalorie	
Fett		Ungefährer Wert (-)	2.5 Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren		Ungefährer Wert (-)	0.6 Gramm	
Kohlenhydrate		Ungefährer Wert (-)	71 Gramm	
davon Zucker		Ungefährer Wert (-)	3.4 Gramm	
Ballaststoffe		Ungefährer Wert (-)	2.9 Gramm	
Eiweiß		Ungefährer Wert (-)	14 Gramm	
Salz		Ungefährer Wert (-)	0.04 Gramm	